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ESHNIYOZOV UMID AXROLOVICH  
Chirchiq davlat pedagogika universiteti 

Ta’limni axborotlashtirish, 
texnologiyalashtirish, uning globallashuvi, 
fan, ta’lim va ishlab chiqarish integratsiyasi 
sharoitida jamiyatimizda bilimli va malakali 
mutaxassislarga talab ortib bormoqda. Bugungi 
kunda mutaxassislardan nafaqat yuqori 
malakaga ega boʻlish, erishilayotgan natijalarni 
oʻzaro taqqoslash, tahlil qilish, umumlashtirib 
xulosa chiqarish, hamda oʻzlashtirgan 
bilimlarni amaliyotga qoʻllash talab etilmoqda. 
Pedagogik oliy ta’lim muassasalari talabalarini 
PTIK yondashuvi asosida elektrotexnika 
fanini oʻqitishda talabalarni eksperimental 
koʻnikmalarini rivojlantirishning metodik 
tizimini ishlab chiqishda quyidagilar 

e’tiborga olingan:
1. talabalarda elektrotexnik eksperimental 

koʻnikmalarini rivojlantirish ularning 
eksperiment ishiga bogʻliq tushunchalarni 
(ishning maqsadi, gʻoyasi, muammoni koʻra 
olish, bilishning empirik darajasi) egallashi, 
fikrlash qobiliyatlarining darajalarini hamda 
izlanish faolligini rivojlantirish masalasiga 
e’tiborni qaratish. 

2. talabalar PTIK asosida eksperimental 
koʻnikmalarini rivojlantirish fan, ta’lim va 

Annotatsiya: maqolada elektrotexnika fanini o’qitishda pedagogik ta’lim innovatsion klasteri 
muhitini asosida talabalarning eksperimental ko’nikmalarini rivojlantirish orqali kasb-hunarga 
yo’nltirish usullari, vositalari, pedagogik ta’lim metodlari, baholash mezonlari keltirilgan. 

Kalit so’zlar: elektrotexnika, pedagogik ta’lim innovatsion klasteri, o’qitish metdlari, baholash 
mezonlari, vositalari, ishlab chiqarish, ilmiy tekshirish institutlari, kasb-hunarga yo’naltirish.

Аннотация: в статье представлены методы, средства, педагогические методы, критерии 
оценки развития экспериментальных умений студентов на основе среды педагогического об-
разовательного инновационного кластера в преподавании электротехники.

Ключевые слова: электротехника, инновационный кластер педагогического образова-
ния, методы обучения, критерии оценки, инструментарий, производство, институты научного 
контроля, профориентация.

ishlab chiqarish orasidagi integratsiyani 
ta’minlagan holda, fakultativ kursi joriy etish 
orqali talabalarda elektrotexnik eksperiment 
ishiga qiziqish uygʻotish masalasini hal etish 
va ayni bir vaqtda ularning iqtidorini aniqlash 
hamda ularni kasb-hunar ishlarini bajarishga 
tayyorlash.

3. elektrotexnik eksperimentlarning 
murakkablik darajasini hisobga olgan holda, 
eksperiment ishida qiyinlik darajasi bosqichma 
- bosqich ortib boruvchi elektrotexnik 
eksperimentlarni tanlab olinishi va ularni 
talabalarning bajara olishlari lozimligi 
e’tiborga olinadi. Elektrotexnik eksperiment 
ishlarining murakkablashib borilishi talabalarda 
eksperiment koʻnikmalarning rivojlanishiga 
olib keladi. Bunda ular muammoni koʻrish, 
farazni ilgari surish - eksperimentni 
rejalashtirish - eksperimentni oʻtkazish - 
olingan ma’lumotlarni qayta ishlash va ish 
natijalarini tahlil qilish - natijalarni taqdimot 
etish kabi bosqichlardan oʻtadilar. 

4. Matematik savodxonlik va AKT 
dasturlaridan keng foydalanish elektrotexnik 
eksperiment ishini yuqori darajada loyihalashni 
taminlaydi. Elektrotexnik eksperimentning 

TALABALARNING EKSPERIMENTAL KOʻNIKMALARINI 
RIVOJLANTIRISH ORQALI KASB-HUNARGA YO’NALTIRISH 
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natijalarini qayta ishlashda, koʻp vaqt talab 
qilinadigan matematik hisoblash ishlari 
(Multisim) elektron dasturlar yordamida 
amalga oshiriladi [1-2].

5. Talabalarni elektrotexnik eksperiment 
ishi boʻyicha taqdimotlarini (elektrotexnik 
sxemasi, loyihasi, maketi, yozma hisobot, 
ishlanma, taqdimot koʻrinishida) yakunlanishi 
lozim. Taqdimot ishi rahbar (yoki hayat 
a’zolari) tomonidan talabalarning eksperiment 
taqdimotni bayon etishi, savollarga javob 
berishi, uning mulohaza yurita olishi, yangi 
axborotlarga ega boʻlishi kabi jihatlari 
boʻyicha baholanadi. Talabalar oʻz ishlari 
natijalari boʻyicha bildirilgan fikr, mulohaza va 
takliflarni eshitadi, oʻzi bajargan ishiga xulosa 
qiladi (oʻziga baho berish).

Taklif qilinayotgan model orqali 
elektrotexnika fani oʻqitilganda quyidagi 
imkoniyatlarga ega boʻlish mumkin:

1. Ta’lim sohasida: mashgʻulot sifatini 
baholash va nazorat qilish; oʻquv uslubiy 
muammolarni aniqlash va hal qilish; oʻquv 
reja fan dasturlarini takomillashtirish; oʻquv 
adabiyotlarini tahlil qilish, boyitish, saviyasini 
oshirish; AKT va pedagogik texnologiyalardan 
samarali foydalanish;

2. Ta’lim va fan sohasida: ta’lim va 
fanning oʻzaro integratsiyasini kuchaytirish; 
talabalarni ilmiy faoliyatga yoʻnaltirish; 
ilmiy loyihalarda talabalarni qatnashish 
koʻnikmalarini rivojlantirish; nazariy va 
amaliyotni uygʻunlashtirish; ilm fanning soʻngi 
yutuqlarini ta’limga tadbiq etish mexanizmlarini 
ishlab chiqish; elektrotexnika fanini oʻqitishda 
zamonaviy moddiy texnik jihozlari bazasiniga 
ega boʻlish;

3. Ta’lim va ishlab chiqarish yoʻnalishida: 
ta’lim va ishlab chiqarish orasidagi 
integratsiyani kuchaytirish; nazariy bilimlarini 
amaliyotda qoʻllanilishini bevosita kuzatish; 
soʻngi yutuqlarini ishlab chiqarishga tadbiq etish 
mexanizmlarini ishlab chiqish; elektrotexnika 
fanini oʻqitishda zamonaviy moddiy texnik 
jihozlari bazaning mavjudligi;

4. Ta’lim va ta’lim ustaxonasi: nazariy 

bilimlarini amaliyotda qoʻllanilishini bevosita 
kuzatish; talabalar oʻquv eksperinentlarini 
oʻtkazish uchun sharoit va zamonaviy moddiy 
texnik jihozlari bazaning mavjudligi; talabalar 
elektrotexnik eksperimentlarni mustaqil 
bajarishlari; turli tajriba sinovlarini oʻqituvchi 
rahbarligida tajribadan oʻtkazish; 

5. Ta’limni boshqarishda: barcha 
komponentalarni imkoniyatlarini hisobga 
olgan holda, hududiy boshqaruv tizimini ishlab 
chiqish; boshqaruv tizimini raqamlashtirish; 
Pedagogik tadqiqotlar va ilmiy-metodik 
adabiyotlarni tahlili asosida hamda OTM 
oʻqitiladigan har bir fanning oʻziga xosligi va 
oʻqitish tamoyillarini hisobga olib, “Pedagogik 
ta’lim innovatsion klasteri modeli” asosida 
“Talabalarni eksperimental koʻnikmalarini 
ta’lim klasteri muhitida rivojlantirish 

modeli” ni ishlab chiqdik (1-rasm) [3-6].
Biz taklif qilayotgan “Talabalarni 

eksperimental koʻnikmalarini ta’lim klasteri 
muhitida rivojlantirish modeli” model, quyidagi 
komponentalardan iborat.

Maqsad komponentasi: Muayyan 
hududdagi fan, ta’lim va ishlab chiqarishga 
aloqador sub’yektlarni oʻzaro integratsiyalash 
asosida talabalarni eksperimental 
koʻnikmalarini rivojlantirishdan iborat (1-
rasm).

Oʻqitish shakli: ananaviy va masofaviy 
ta’lim shakllari uchun moʻljallangan.

Ta’lim klasteri sub’yektlari: professor 
oʻqituvchilar, oliy ta’lim muassasalari, oʻquv 
ustaxonalari, ishlab chiqarish korxonalari, 
ilmiy tekshirish institutlari va boshqalar.

Ta’lim klasteri yoʻnalishlari: ta’lim, fan va 
ishlab chiqarish sohalarini oʻz ichiga qamrab 
oladi.

Ta’lim klasteri tamoyillari: klaster 
platformasi ishtirokchilariquyidagi tamoyillari 
asosida oʻzaro birlashadi:

tabiiy alaoqadorlik tamoyili- malum bir 
hududning ichki imkoniyatlaridan foydalangan 
holda (masalan, bizni modelda ilmiy tadqiqot 
institutlari, ishlabchiqarish korxonalari “Elstan”  
va “Tanformator zavodi”, Oʻquv ustaxonalari 
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1-rasm. Talabalarni eksperimental koʻnikmalarini ta’lim klasteri muhitida 

rivojlantirish modeli 

va CHDPU” va boshqa ishtirokchilardan 
tashkil topishi mumkin;

xususiy manfaatdorlik tamoyili - oʻzining 
xususiy manfaatdorlik (kadrlarga boʻlgan talab), 
kadrlar tayyorlashni sifat va samaradorliligini 
oshirish, oʻquv modiiy texnik bazasiga ega 
boʻlish, nazariyani bevosita amaliyot bilan 
bogʻlash asosida birlashadi;

yoʻnaltirilganlik tamoyili-har bir 
fanni oʻqitish jarayoni ma’lum maqsadga 
yoʻnaltirilgan boʻlishi lozim. Buning uchun 
oʻqitishning eng koʻp tarqalgan ta’rifini 
keltirish yetarli. 

Eksperimental koʻnikmalarni rivojlantirish 
yondashuvlari:

axborotli yondashuv- mavzu doirasida 
talabalarning oʻzlashtirishi kerak boʻlgan 
fundamental bilimlari;

loyihalash yondashuv-oʻtkazilayotgan 
eksperimentlarni AKT dasturlari (Multisim) 
yordamida loyihalashtirish;

konstruktiv yondashuv-AKT dasturlari 
yordamida tayyorlangan eksperiment loyihasi 
asosida, jihozlarni tanlashi, zanjirni yigʻishi, 
natijalarni olishi va boshqalar.

Eksperimental koʻnikmalarni rivojlantirish 
mexanizmlari:

xavfsizlik mexanizmi - elektrotexnika 
fanidan oʻtkaziladigan eksperimentlar elektr 
toki bilan olib borilganligi uchun texnika 
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xavfsizlik qoidalarini yaxshi bilishlari lozim. 
produktivukuv mexanizmi - mantikiy 

fikrlash asosida egallagan bilimlar qayta 
ishlanadi, takomillashtiriladi, yangi 
sharoitlarda oʻrganiladi. Talabaga mustaqil 
ravishda qonunlar hamda jarayonlar oʻrtasidagi 
munosabatlar, aloqalar haqida  xulosalar 
chiqarish imkonini beradi.

qiyosiylik mexanizmi- elektrotexnik 
eksperimentlarni bajarish jarayonida olgan 
natijalarini, qiymatlarini, xulosalarini talabalar 
oʻzaro solishtirib kamchiliklari va yutuqlarini 
tahlil qilishadi.

Eksperimental koʻnikmalarni rivojlantirish 
jarayoni:

shakllari-ananaviy, dual ta’lim va 
masofaviy oʻqitish shakllarida amalga 
oshiriladi.

vositalari- eksperimentni oʻtkazish uchun 
kerak boʻlgan elektrotexnik asbob uskunalar 

texnologiyalari- eksperimentni loyihasini 
tuzish uchun AKT va elektrotexnik dasturiy 
taminot.

metodlari- talabalarning tahliliy, tanqidiy, 
mustaqil fikrlash kabi shaxsga yoʻnaltirilgan 
ta’lim metodlari.

Eksperimental koʻnikmalarni rivojlantirish 
bosqichlari: nazariy koʻnikmalari, loyihalash 
koʻnikmalari, konstruktiv koʻnikmalari, 
kreativ fikrlash koʻnikmalari, innovatorlik 
koʻnikmalarini rivojlantirish nazarda tutilgan.

Eksperimental koʻnikmalarni 
rivojlanganlik darajasini baholash mezonlari 
va darajalari:

anglash- talabaning eksperinentni bajarish 
uchun olgan nazariy bilimlari rivojlanganlik 
darajasi;

qoʻyish-eksperiment oʻtkazish uchun 
loyiha tayyorlash va jihozlar hamda ularning 
ishlash va zanjirga ulanish qoidalarini bilish 
darajasi;

oʻtkazish- tayyorlangan eksperiment 
loyihasi asosida elektrotexnik sxemani toʻgʻri 
yigʻishi, natijalarni olishi va tahlil qilish 
darajasi.

Baholash darajalari: quyi, oʻrta, va yuqori 

qiymatlarda baholanadi. 
Ta’lim klasteri muhitida sub’yektlar 

orasidagi hamkorlikni tashkil etish 
komponentasi: sub’yektlar orasidagi hamkorlik 
shartnomalari tuzish, sub’yektlarning xususiy 
manfaati birlamchiligidan kelib chiqib tuziladi 
(2-ilovaga qarang).

Eleketrotexnik eksperimentlarni 
modellashtirish: eksperimentlarni oʻtkazish 
xavfsizlik, produktivlik va qiyosiylik kabi 
tamoyillar asosida oʻtkaziladi.

Talabalarning elektrotexnika fanidan 
eksperimental koʻnikmalarini rivojlantirish 
muammosini hal qilish uchun eng avvalo 
talabalarni eksperimentlar oʻtkazish faoliyatiga 
jalb etishning metodik tizimini PTIK 
asosida ishlab chiqish zarur. Elektrotexnik 
eksperimentlarni bajarish asosida talabalarda 
eksperimental koʻnikmalarini rivojlantirishning 
metodik tizimni amaliyotga qoʻllash vazifasi 
ham ilmiy-metodik yondashuvni taqozo 
etadi. Bunda, eksperimental koʻnikmalarini 
rivojlantirish quyidagi bosqichlarida amalga 
oshirish maqsadga muvofiq:  talabalarni  
eksperiment faoliyatiga PTIK (ilmiy tadqiqot 
institutlari va ishlab chiqarish korxonalarida 
oʻtkaziladigan mashgʻlotlar) asosida jalb 
qilish, eksperiment faoliyatiga moyil 
boʻlgan talabalarning iqtidorini aniqlashga 
va rivojlantirishga qaratilgan pedagogik 
kuzatishlar olib borish;  elektrotexnik 
eksperimentlardagi fundamental qonunlarni 
va tushunchalarini oʻzlashtirish, eksperiment 
ishlarini PTIK muhitida tashkil qilish va 
oʻtkazish, ular bilan eksperiment ishlarining 
natijalarini birgalikda muhokama qilish;  
olingan natijalarni talabalarning elektrotexnik 
eksperiment ishlari boʻyicha tashkil etilgan 
amaliy oʻquv anjumanda ma’ruza qilish kabi 
bosqichlarni oʻtishlari zarur boʻladi.

PTIK muhitida, talabalarda elektrotexnik 
eksperiment koʻnikmalarni rivojlantirish 
metodik tizimi elementlarining oʻzaro 
aloqadorligi 1-rasmda keltirilgan [6-9].

Talabalarda eksperiment koʻnikmalarini 
rivojlantirish jarayonining maqsadli 
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elementi quyidagi vazifalarni hal etishga 
qaratilgan: eksperiment ishiga (elektrotexnik 
eksperimentni oʻtkazishga) qiziqadigan 
talabalarni aniqlash va ularni elektrotexnik 
eksperiment faoliyatiga jalb etish; nostandart 
eksperimental (loyihalashga yoʻnaltirilgan) 
masalalarni yechish;

majmuali yondashuv asosida eksperimental 
koʻnikmalarini rivojlantirish (kuzatish, 
muammoni koʻrish); gipotezani qoʻyish, 
fikrlash (xavfsizlik, produktivlik va qiyosiylik) 
qobiliyatining darajalarini rivojlantirish; 
eksperiment ishini bajarish; eksperiment 
ishining natijasini tahlil qilish;

hisobot yozish; ish boʻyicha taqdimot 
tayyorlash; oʻz-oʻzini baholash;

PTIK asosida talabalarning elektrotexnik 
eksperimental koʻnikmalarini rivojlantirish 
jarayonining mazmuni elementi quyidagi 
vazifalarni hal etishga qaratilgan: elektrotexnika 
fanidan eksperimental koʻnikmalarini 
rivojlantirishga yoʻnaltirilgan auditoriyadan 
tashqarida bajariladigan eksperiment ishlari 
oʻquv jarayonida oʻrganilgan nazariy 
bilim, amaliy mashgʻulotlar, laboratoriya 
ishlari mazmuni mos boʻlishi; eksperiment 
ishi mavzusining tanlanishida oʻquv 
muassasasining moddiy ta’minot bazasi va 
pedagogika yoʻnalishida oʻqiyotgan talabalar 
bajara olishi imkoniyatlari e’tiborga olinishi; 
metodik tizimning komponentiga muvofiq 
ishlab chiqilgan didaktik ta’minotning mosligi;

Talabalarda elektrotexnik eksperiment 
oʻtkazish faoliyatini rivojlantirish jarayonining 
protsessual elementlarini qarab oʻtamiz. 
Jarayonning protsessual elementlari 
quyidagilardan iborat. Bular: eksperiment 
faoliyatining elementlarini oʻzlashtirish 
(ilmiy bilish metodlari, qiyosiylik, tahlil); 
axborot bilan ishlash (eksperiment ishi 
uchun eng muhim boʻlgan axborotlarni izlab 
topish, olingan ma’lumotdan ish jarayonida 
samarali foydalanish) rivojlantirish jarayoni 
orqali talabalarning nazariy koʻnikmalari 
rivojlantiriladi; elektrotexnik eksperiment 
samarali, kafolatlangan natija olish uchun 

AKT dasturiy vositalardan foydalangan 
holda, eksperiment loyihasini (sxemasini) 
tayyorlash orqali talabalarning loyihalashtirish 
koʻnikmalari rivojlantiriladi; talabalarning 
kreativ fikrlash (ijodiy-masalalarni, ijodiy 
eksperimental topshiriq, ijodiy tipdagi 
topshiriqlari bajarishda tayanch bilimlarni 
qoʻllay olish) orqali rivojlantiriladi; 
eksperimentni oʻtkazish koʻnikmasi (ishining 
asosiy tamoyillari bilan tanishish, eksperiment 
ob’yekti ustida olib boriladigan ish rejasini 
tuzish, eksperiment uchun zarur boʻlgan 
jihozlarni aniqlash, eksperimentni mustaqil 
oʻtkazish) orqali talabalarning konstruktiv 
koʻnikmalari rivojlantiriladi; talabalarning 
kreativ fikrlashlari orqali elektrotexnik 
fanidan innovatsion loyiha tuzish koʻnikmalari 
shakllanishi orqali asta-sekin ularning 
innovatorlik koʻnikmalari rivojlantiriladi.

 Elektrotexnik eksperiment ishiga 
hisobot yozish koʻnikmasi (eksperiment 
ishini rasmiylashtirish tartibini oʻzlashtirish, 
eksperiment natijalarini qayta ishlab olingan 
natijalarni hisobotga kiritish) rivojlantirish; 
eksperiment ishini taqdimot (prezentatsiya, 
sxema, maket) qilish koʻnikmasi (eksperiment 
ishida axborot manbalari bilan ishlaganini 
koʻrsatish; eksperimentni bajarish jarayonida 
olingan natijalar muhimligini koʻrsatish, ishda 
AKT dasturlaridan foydalanishni, taqdimot 
oʻtkazishda AKT vositalaridan foydalana 
olishni) rivojlantirish.

Talabalarda eksperimental koʻnikmalarni 
rivojlanganlik darajasini baholash qismiga 
toʻxtalamiz. Metodik tizimning baholash qismi 
quyidagi mezonlarga asoslanlangan: 

anglash-eksperiment faoliyatiga boʻlgan 
munosobatlari (anglash - olgan axborot bilan 
ishlashni, eksperimentni oʻtkazish ketma-
ketligini va ishni tashkil etishni bilishi); 
motivatsion (tadqiqot ishiga va hodisa 
mohiyatini bilishga boʻlgan qiziqishi);

qoʻyish- ilmiy bilish metodlarini 
oʻzlashtirishi (fikriy modellar, eksperiment 
gʻoyasini (loyihasini) tuzish, 

oʻtkazish-eksperimentni oʻtkazish, ilmiy 
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faktlar asosida olingan natijalar bayoni, 
oʻlchash, hisoblash, taqqoslash, tahlil va 
umumlashtirish hamda xulosalar qilish), 
eksperiment tushunchalarini oʻzlashtirgan 
boʻlishi, (eksperiment muammosi, eksperiment 
gʻoyasi, eksperiment metodi); eksperiment 
ishiga oid ma’lumotlarni olishga boʻlgan 
munosabati (turli oʻquv adabiyotlar, 
ma’lumotnoma va internet tizimidan); ijodiy 
fikrlash darajasinig rivojlanganligi (fikriy 
eksperiment, kritik, kreativ); muammoli 
topshiriqlarni eksperimental yoʻl bilan 
yechish asosida talabalarni empirik bilimlari 
darajasining sifatiy tavsifnomalari (faolligi, 
kreativligi); eksperimentni oʻtkazish jarayoni 
(eksperimentni loyihalash, natijalarni olish); 
olingan natijalarni qayta ishlashda AKT va 
matematik modellardan foydalanish darajasi.

Talabalarda elektrotexnik eksperiment 
koʻnikmalarini rivojlantirish jarayoni 
ob’yektlari professor-oʻqituvchi va talaba 
orasidagi hamkorlik, ta’lim muassasasidagi 
moddiy - elektrotexnik ta’minoti, ta’lim 
muassasasining metodik ta’minoti kabi tarkibiy 
qismlardan iborat. Talabalarda eksperiment 
koʻnikmalarini rivojlantirish jarayoni 
ob’yektlar va ular orasidagi alaqadorligi 
toʻgʻrisida mazkur bobning keyingi paragrafida 
batafsil toʻxtalamiz.

Ta’lim muassasasi barcha turdagi ta’lim 
texnologiyalarini amalga oshirish muhim, 
chunki ularning bir-birlarini toʻldirish imkoniyati 
talabalarda eksperiment koʻnikmalarini 
rivojlantirish jarayonini ilmiylik, izchillik, 
tizimlilik, uzluksizlik tamoyillarini hisobga 
olgan holda, amalga oshirish imkonini beradi. 
Shuningdek, eksperiment faoliyatini samarali 
amalga oshirishda oʻqitishning faol metodlari  
tanlandi. Bular: kognitiv, kreativ, loyiha va 
eksperiment.

Kognitiv (oʻquv anglash) metodlar 
orqali voqea hodisa toʻgʻrisida yangi bilimlar 
oʻzlashtiriladi. Kognitiv metodlar gipotezalar, 
evristik savollar, evristik kuzatish, eksperiment 
metodi, loyiha metodi kabi metodlarni oʻz ichiga 
oladi. Kognitiv metodlarning oʻquv jarayoniga 

qoʻllanilishi ta’limdagi samaradorlikni oshiradi 
hamda talabalarda kognitiv (muamoni qoʻyish 
va izlash, tadqiqot gipotezani shakllantirish, 
eksperimentini oʻtkazish rejasini tuzish; 
eksperiment ishidagi ob’yektlar orasidagi 
bogʻlanishlarni koʻra olish va ularni ajrata olish; 
eksperiment ishi yuzasida muhokamaga kirisha 
olish, kezi kelganda oʻz qarashida turib fikrini 
himoya qilish; eksperiment ishi yuzasidan 
tahlil, umumlashtirish va xulosa chiqarish) 
sifatlarning rivojlanishiga olib keladi.

Oʻqitishda kreativ metodlar, talabalarda 
ta’limga oid yangiliklarni shaxsan kashf etishga 
yetaklaydi. Kreativ metodlar oʻylab topish, 
giperbolizatsiya, aqliy hujum, qora yashik yoki 
koʻp oʻlchamli matritsa, SWOT, inversiya yoki 
murojat qilish metodi kabi metodlarni oʻz ichiga 
oladi. Kreativ metodlarning oʻquv jarayoniga 
qoʻllanilishi ta’limdagi samaradorlikni oshiradi 
hamda talabalarda kreativ (fantaziya qiladigan, 
gʻoyalarni bera olish, fikriy eksperimentni 
oʻtkaza oladigan, ichki kechinmalar bilan 
kurasha olish, tashabuskorlik, kashfiyotchilik, 
oʻylagan fikriga tayyor turish, oʻrganilayotgan 
ob’yekt haqida dialog olib borish, anglash 
metodlarini tanlay olish kabi) sifatlarning 
rivojlanishiga olib keladi.

Loyiha (lot. “projectus” - “ilgari surilgan”) 
metodida - aniq reja, maqsad asosida uning 
natijasi kafolatlanadi. Eksperiment loyihalari 
- izlanish tavsifiga ega loyihalar boʻlib, uning 
tarkibiy tuzilishi muammoning qoʻyilishi, 
tadqiqot maqsadi, vazifalari, muammoni tadqiq 
etishda qoʻllaniladigan metodlarga asoslangan 
holda ilgari suriladigan amaliy tavsiyalardan 
iborat boʻladi.

Xulosa:
1. Ta’lim klasteri sharoitida talabalarning 

eksperimental koʻnikmalarini rivojlantirishning 
pedagogik mexanizmlari tajribani 
modellashtirishning xavfsizlik, produktivlik, 
qiyosiylik kabi tamoyillarni ta’lim va ishlab 
chiqarish integratsiyasi muhitiga differensial 
qoʻlash ta’lim sifatini oshirishga xizmat qiladi.

2. Elektrotexnika fanidan Multisim 
dasturi asosida mashgʻulotlar olib borilganda  
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talabalarning mustaqil fikrlashi rivojlanadi,  
olingan natijalarni tahlil qilish koʻnikmalariga 
ega boʻladi.

3. Ektrotexnika fanidan eksperimental 
koʻnikmalarni rivojlantirish metodikasi 
oʻquv materiallari jozibadorligi, vizualligi, 
qulayligiga asoslangan interfaol oʻquv 

topshiriqlarini talabalarning amaliy-akademik 
faoliyatida konsentrik munosabatda qoʻllash, 
tа’lim klаsteri jаrауоni mаzmunigа izсhillik, 
uzviуlik vа uzluksizlikni tа’minlаsh orqali 
talabalarni kasb-hunarga yo’nltirish imkоniу-
аtlаrini kengауtiradi.
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